t Ista narrantur in Vit. PP. ibid., libell. vi, num. 2, et apud Coteler. pag. 362 ex ore Danielis.

u Μαγιστριανός : magistrianus vel magisterianus. Erant illi ex officio militiæ palatinæ, qui et agentes in rebus. Varia de iis collegit Rosweyda in Onomastico. Cangio est officialis magistri officiorum. In Codicis regularum, ab Holstenio editi, parte ii, pag. 477, Grunlaicus, idem factum narrans : Venit, inquit, quidam homo, nomine magistratus, ineptissime ponens nomen appellativum pro nomine proprio.

x Subditur in Vit. PP. Quia incidetur mihi caput. Et dicit ei abbas Arsenius : Ego prius mortuus sum, quam ille ; ipse autem modo mortuus est ; quomodo me fecit heredem. Et remisit testamentum ; nihil accipiens. Hunc locum tangit biographus infra num. 26 sub finem ; ut mirum sit hic omitti.

y Idemne ille Mareus, qui supra num. 7 lit. k? De sancto homonymo, monacho in Scethi, cum epocha anni circiter 400, actum aie v Martii, pag. 367 ; ubi et de duobus aliis pag. 368. Ceterum res hic a scriptore Vitæ expressa, habetur in Vit. PP. lib. v, libell. x, num. 7 ; apud Coteler. pag. 358.

z Vit. PP. palmulas. Θάλια simplicia λ scribit Cangius, quod in lexico, inquit, Ms. Nicomedis, τὰ φύλλα τῶν φοινίκων, folia palmarum. Plura ibidem.

aa Vitæ PP. lib. v, libell. xiv, num. 1 : Disjungere (interpret legerit καταλύου) ab opere tuo ; sed inscite et alieno plane sensu, inquit recte Cotelerius in notis col. 799 : quomodo enim disjungi ab opere, seu opus mittere jubetur, qui opus jam ita impleverat, ut non fuisset rediturus nisi postquam illud implevisset. Cotelerius pag. 359 vertit solve (addens, quid vi verbi διαλύω non

AUCTOR  
S. THEODORO  
STUDITA.  
KI MS.

*importatur*) jejunium. Adde, quod solvendum jejunium indicet potius, id quod in proximo est, aquam D  
TUAM sumas. Itaque præplacet *diverte*; hoc enim κατ'ἄλλω per se et vi vocis significat, et cohæret cum  
adjunctis: quasi dicas: intro te recipe, quiesce paululum, ut synaxin seu officium recites (et quidem,  
prout habet alia lectio ad marginem textus apud Cotelerium notata, ἀταξάχως, sine perturbatione)  
et deinde famem pellas, reficias vires, sumendo aquam tuam; sin minus etc.

bb Synaxis præter alia significat Officium ecclesiasticum, ut videsis apud Cangium in Glossario La-  
tino. Cotelerius pag. 359: Quo et Officium tuum recites. Vit. PP. loco proxime citato: Ut et  
ministerium psallendi facias. Matim Officium tuum perficias vel recites; quid enim hic mini-  
sterium psallendi etc. cum vacuo ventriculo, et summa debilitate, indicata per τὸ Sin minus etc.  
quod sequitur?

cc Non utique aquam meram; quæ nihil profuisset ad eximendam famem et restaurandas vires;  
sed tuam, qua vesci soles, pane, herbis, aut aliis esculentis hujusmodi concoctam, sume, comede  
(non dicitur bibe, quod fit in aqua mera.) Sic dicitur, jusculum sumere, lac comedere, quamquam  
panis in eis maceratus sit.

dd Scribendum hic Alexandriæ non Thebaidis, monuimus in Commentario prævio, num. 33 Ea  
vero, quæ hic narrantur, habes in Vitis PP. lib. v, libell. xv, num. 9, apud Coteler. a pag. 363.

ee Intellige Petram Troës, de qua supra. Surius num. 22, vocat Petram Stromes. Apogra-  
phum Medicæ Regis Franciæ infra citatum habet Στρώμης, sed scriptio sibi non constat: nam et  
Τρώμην paulo post lego in accusandi casu. Neutra placet. Vit. PP. ibidem num. 10 Trohen.

ff Μελα τῆ, melote vel melotes, pellis ovina, a Græco μέλον, ovis, sed et quodcumque animal qua-  
drupes. Itaque Ciaconius in notis ad Cassianum pag. 681 recte censet, posse accipi pro quacumque pelle.  
Determinate etiam sumi potest pro pelle caprina. Cassianus libro 1 capite viii, de melote monachorum  
Ægyptiorum agens, sic scribit: Ultimus est habitus eorum pellis caprina\*, quæ melotes vel pera  
appellatur. De his plura Cangius in utroque Glossario.

B

E

### CAPUT III. *Fraudium dæmonis, et arcanorum perspicientia; morbus, visio, cura vilissimæ sepulturæ; mors; habitudo corporis, periocha vitæ; elogium.*

**D**um rursus alius interrogaret ac diceret Arsenio: Cogitationes meæ affligunt me, suggerentes: Non vales jejunare, nec operari; saltem iufirmos visita; atque hoc certe charitas est. Senex itaque artes dolosque dæmonis perspecta habens, dixit fratri: Vade, comede, bibe, dormi, et non operare: modo a cella tua ne desistas: norat enim, patientiæ in cella exercitatione monachum in ordi-  
nem suum redigi a. Neque destituebatur charismate perspicienti b arcana Vir celebris, divina gratia cumulativissimus. Sedente c eo in cella, venit vox, illicus ipsi: Adesdum, ostendam tibi opera hominum. Surgensque exivit; eum-  
que transtulit in locum aliquem, et ostendit ei c  
Ethiopem, scindentem ligna, atque in magnum fascem illa concervantem: quem tentabat portare, sed non poterat; et pro eo ut demeret ex eo quidquam, iterum discedens scindebat ligna, et fasci appovebat. Et postquam paulum preces-  
sisset, ostendit ipsi quemdam, qui ad lacum stabat, hauriebatque ex eo aquam, et transferebat in vas pertusum; quod eam effundebat. Et de-  
nuo dicit ei: Adesdum, ostendam tibi [aliud]. Et contemplatur templum, ac duos viros, qui equis insidebant, et portabant lignum oblique unius post alium. Volebant autem per templi januam ingredi, et non valebant, quia lignum eorum erat obliquum; nec dimisit se unus post alium, ut portaret lignum in rectum; et ideo manserunt extra portam. Et seiscitabatur Arsenius, quidam hæc sibi vellent. Dictumque est illi: Ii sunt, inquit, qui portant lignum justitiæ cum superbia, et non demiserunt se ad incedendum per viam humilem Christi: ideo manent extra regnum Dei. Qui vero ligna scindit, homo est peccatis onustus, qui loco pœnitentiæ alia adjicere non cessat. Ille autem, qui aquam haurit, homo est, qui opera quidem bona facit; sed quoniam mala quædam cum iis habet, in eo bona etiam perdidit.